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      【四日市港統計月報（速報値）】 四日市港管理組合  

                              

 

１.外貿コンテナ 

① 外航コンテナ船月間入港隻数 

・８月の入港隻数は 61隻で、対前年同月比 91.0％となった。（前年：67隻） 

 

② 外貿コンテナ個数  ※実入り＋空 

１月分までＯＫ！
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1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 8月まで累計

令和２年 15,454 13,894 15,640 16,456 12,547 12,830 14,483 13,411 114,715
令和元年 17,014 16,016 17,551 17,056 16,960 17,582 18,633 16,522 16,730 17,365 16,869 15,818 137,334  

 

 

③ 外貿コンテナ個数（国別）（令和２年累計：１月～８月）  ※実入り＋空 

【輸出】 【輸入】

令和２年 令和元年 対前年比 令和２年 令和元年 対前年比

59,859 71,479 83.7 54,856 65,855 83.3

１ 中国 11,427 14,711 77.7 １ 中国 13,056 14,348 91.0

２ 韓国 6,762 6,818 99.2 ２ インドネシア 7,741 8,499 91.1

３ 台湾 6,272 6,242 100.5 ３ タイ 5,911 7,286 81.1

４ タイ 4,715 5,086 92.7 ４ フィリピン 5,881 8,398 70.0

５ ベトナム 3,953 4,322 91.5 ５ ベトナム 5,412 6,382 84.8

その他 26,730 34,300 77.9 その他 16,855 20,942 80.5

（単位：ＴＥＵ・％）

最終船卸国 最初船積国

総計 総計

 

四日市港における統計月報（速報値）がまとまりましたので、概要をお知らせします。 

※外貿コンテナ･････令和２年８月分まで   全体貨物･････令和２年７月分まで 

 

８月の 

外貿コンテナ個数は

13,411 TEUで 

対前年同月比 

81.2 % となった。 

対前年同期比は 

83.5 % となった。 
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④ 国際フィーダーコンテナ個数（令和２年累計：１～８月） 

（海陸送により国内他港を経由して、輸出入されるもの） 

5 ,348
3 ,701

1 ,210

818

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

令和元年 令和２年

TEU

国際フィーダーコンテナ個数累計対比表 輸出 輸入

 

 

２．入港船舶数および総取扱貨物量（令和２年：１～７月） 
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34,921 32,487
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３．輸移出入別上位品種（令和２年：１～７月） 

◇ 輸出･･･2,090,396トン（対前年同期比：75.1％） ◇ 輸入･･･18,966,571ﾄﾝ（対前年同期比：94.0％）

品目 対前年比 品目 対前年比

① 化学薬品 588,228 ﾄﾝ 77.3% ① 原油 8,008,389 ﾄﾝ 92.5%

② 自動車部品 242,987 ﾄﾝ 77.2% ② ＬＮＧ 6,593,004 ﾄﾝ 92.2%

③ 揮発油 242,133 ﾄﾝ 63.5% ③ 石炭 1,474,111 ﾄﾝ 108.3%

◇ 移出･･･8,456,288ﾄﾝ（対前年同期比：100.4％） ◇ 移入･･･2,973,389ﾄﾝ(対前年同期比：84.2％）

品目 対前年比 品目 対前年比

① その他の石油 2,291,982 ﾄﾝ 93.0% ① 揮発油 747,514 ﾄﾝ 91.9%

② 重油 1,547,907 ﾄﾝ 106.5% ② 化学薬品 628,672 ﾄﾝ 89.2%

③ 揮発油 1,508,239 ﾄﾝ 120.4% ③ 重油 617,754 ﾄﾝ 111.4%

取扱量 取扱量

取扱量取扱量

 

・入港船舶数 ･･･ 対前年比 92.0％          ・総取扱貨物量 ･･･ 対前年比 93.0％ 

％ 

 

１～８月累計の国際フィーダーコンテナ 

個数は、対前年比 68.9％となった。 

※輸出入減 

 

８月の主な取扱品種（構成比） 

輸出…自動車部品・合成樹脂等・化学薬品 

「上記品種で 99.7％」 

輸入…金属製品・輸送用容器・化学薬品 

  「上記品種で 69.8％」 

累計6,558 累計4,519 


